
                                                                                                      
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16 сентября 2025 года  № 63/603-7 

 
г. Новосибирск 

 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета 

депутатов города Новосибирска восьмого созыва 

 
В соответствии со статьей 77 Закона Новосибирской области                          

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Новосибирской области», на основании протоколов  

окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Совета депутатов города Новосибирска восьмого 

созыва  о результатах выборов по одномандатным избирательным округам 

Избирательная комиссия Новосибирской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить, что выборы депутатов Совета депутатов города 

Новосибирска восьмого созыва признаны состоявшимися и 

действительными. 

2. Установить, что в Совет депутатов города Новосибирска восьмого 

созыва избрано 50 депутатов (список избранных депутатов прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации города 

Новосибирска» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии 

Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель комиссии  О.А. Благо 

  

  

Секретарь комиссии         Н.П. Кошкина 
 



 2 

 

 

Приложение 

к постановлению Избирательной комиссии 

Новосибирской области 

от 16 сентября 2025 года № 63/603-7 
 
 

Список депутатов, избранных в Совет депутатов города Новосибирска 

восьмого созыва по одномандатным избирательным округам 

 

 

Округ № 1 Николаева Екатерина Владимировна 

Округ № 2 Адыбаева Юлия Владимировна 

Округ № 3 Коновалов Юрий Андреевич 

Округ № 4 Беспечная Ирина Пантелеевна 

Округ № 5 Прохоров Евгений Вячеславович 

Округ № 6 Згурин Александр Владимирович 

Округ № 7 Клевасов Евгений Алексеевич 

Округ № 8 Щепетнёв Александр Александрович 

Округ № 9 Люмин Владислав Игоревич 

Округ № 10 Шалимова Екатерина Викторовна 

Округ № 11 Шамалев Андрей Игоревич 

Округ № 12 Сафонкин Степан Александрович 

Округ № 13 Константинова Ирина Игоревна 

Округ № 14 Чернышев Павел Андреевич 

Округ № 15 Воронина Елена Алексеевна 

Округ № 16 Казаков Алексей Николаевич 

Округ № 17 Рыбин Леонид Юрьевич 

Округ № 18 Крайнов Евгений Анатольевич 

Округ № 19 Тарасов Александр Валерьевич 

Округ № 20 Кудин Игорь Валерьевич 

Округ № 21 Асанцев Дмитрий Владимирович 

Округ № 22 Бестужев Александр Владимирович 

Округ № 23 Никитенко Роман Александрович 

Округ № 24 Трубников Сергей Михайлович 

Округ № 25 Зайцев Андрей Иванович 

Округ № 26 Червов Дмитрий Валериевич 

Округ № 27 Стрекалов Василий Валентинович 

Округ № 28 Тямин Николай Андреевич 



 3 

Округ № 29 Кулинич Денис Александрович 

Округ № 30 Аникин Андрей Геннадьевич 

Округ № 31 Покровский Кирилл Евгеньевич 

Округ № 32 Чаховский Денис Александрович 

Округ № 33 Миловзоров Егор Владимирович 

Округ № 34 Гончарова Лилия Владимировна 

Округ № 35 Гуща Роман Александрович 

Округ № 36 Сурнина Юлия Сергеевна 

Округ № 37 Шестакова Виктория Владимировна 

Округ № 38 Ильиных Инна Сергеевна 

Округ № 39 Мухарыцин Александр Михайлович 

Округ № 40 Андронова Анастасия Анатольевна 

Округ № 41 Гудовский Андрей Эдуардович 

Округ № 42 Горшков Павел Александрович 

Округ № 43 Якуткин Илья Андреевич 

Округ № 44 Цыганов Сергей Владимирович 

Округ № 45 Байжанов Ерлан Омарович 

Округ № 46 Фельдбуш Александр Владимирович 

Округ № 47 Стрельников Виктор Александрович 

Округ № 48 Бурмистров Антон Васильевич 

Округ № 49 Быковский Александр Олегович 

Округ № 50 Бондаренко Сергей Валентинович 

  

 

 
 


